[image: Герб-3вариант]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

	Управление культуры

	Управление образования

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

от «31» марта 2022 года                                                                                            № 39 - ОД / 174
пгт. Междуреченский

О реализации межведомственного
культурно-образовательного проекта
«Культура для школьников»
в Кондинском районе

 	Во исполнении межведомственного приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 февраля 2022 № 09-ОД-34/01-09/154 «О реализации межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пункта 1.3.3 Протокола совещания по вопросу реализации межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Ханты-мансийском автономном округе-Югре» от 18 марта 2022 года, приказываю:
1. Утвердить:
1.1.  План мероприятий по реализации межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Кондинском районе (далее – проект) (приложение 1);
1.2.  Состав межведомственной рабочей группы по реализации проекта (приложение 2).
2. Руководителям общеобразовательных организаций и руководителям учреждений культуры Кондинского района:
2.1.  Назначить ответственных за реализацию межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Кондинском районе на 2021/2022, 2022/2023 учебные года;
2.2.  Организовать работу в соответствии с Планом мероприятий проекта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Начальник управления культуры                                                               Г.В. Крылова

Начальник управления образования                                                          Н.И. Суслова

                                                                                                                                          Приложение 1
 к совместному приказу управления культуры, управления образования
от «31» марта 2022 г. № 39 - ОД / 174

План мероприятий
по реализации межведомственного культурно-образовательного проекта
«Культура для школьников» в Кондинском районе

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Исполнители
	Вид документа
	Ожидаемый результат

	I. Организационное сопровождение проекта

	1.
	Формирование сводной отчетной информации по реализации проекта
	Ежеквартально
	Управление культуры администрации
Кондинского района,
Управление образования администрации
Кондинского района
	Отчет
	Оценка количественных и качественных показателей проекта

	2.
	Консультативная и методическая помощь участникам проекта
	Постоянно
	Управление культуры администрации
Кондинского района,
Управление образования администрации
Кондинского района
	Информационные письма
	Повышение эффективности реализации проекта в учреждениях сферы образования и культуры

	II. Общесистемные мероприятия проекта

	3.
	Разработка и внедрение проекта «Культурный дневник школьника»
	2022 год
	Управление образования администрации
Кондинского района,
Управление культуры администрации
Кондинского района,
органы местного самоуправления
 (по согласованию)
	Культурный дневник школьника
	Приобщение школьников к культурному наследию Кондинского района, автономного округа, России

	4.
	Организация работы по участию обучающихся в мероприятиях и акциях в рамках проекта
	В течение года
	Управление образования администрации
Кондинского района,
Управление культуры администрации
Кондинского района
	Информационные письма
	Участие обучающихся в мероприятиях и акциях в рамках проекта

	5.
	Организация посещений учреждений культуры
	Постоянно
	Управление образования администрации
Кондинского района,
учреждения образования
	Планы образования и культуры
	Создание условий для культурного просвещения обучающихся

	6.
	Использование обучающимися цифровых ресурсов (Культура.РФ, Национальная электронная библиотека, региональные ресурсы и другие)
	Постоянно
	Управление образования администрации
Кондинского района,
Управление культуры администрации
Кондинского района
	Список интернет-ресурсов на сайтах
	Виртуальное знакомство обучающихся с произведениями искусства

	III. Мероприятия учреждений сферы образования и культуры Кондинского района

	7.
	Организация работы по ведению культурных дневников школьниками, в том числе в рамках внеурочной деятельности
	Постоянно
	Образовательные организации
	Культурные дневники (в том числе электронные версии)
	Погружение обучающихся в культуру родного края

	8.
	Формирование плана мероприятий по участию в проекте и размещение на сайте в разделе «Культура для школьников»
	Ежегодно
	Образовательные организации
	Общешкольные планы. Информация на сайте
	Увеличение охвата обучающихся проектом

	9.
	Организация встреч, обучающихся с деятелями культуры
	В течение года
	Учреждения культуры,
 образовательные организации
	План-график. Анонсы на сайте учреждений
	Развитие системы наставничества

	10.
	Взаимодействие с родительской общественностью в рамках проекта
	Постоянно
	Образовательные организации
	Родительские собрания
	Вовлечение родителей в проект

	11.
	Формирование отчетной информации по участию в проекте
	Ежеквартально
	Управление образования администрации
Кондинского района,
образовательные организации
	Отчет
	Анализ участия образовательных школ в
проекте

	IV. Информационное сопровождение проекта

	12.
	Разработка и утверждение медиаплан по информационному сопровождению проекта
	До 25 мая 2022 года,
далее - ежегодно до 1 февраля
	Управление культуры администрации
Кондинского района,
 Управление образования администрации
Кондинского района
	Локальный акт
	Распоряжение,
(не менее 12 публикаций в год)

	13.
	Анонсирование культурных мероприятий
	Постоянно
	Учреждения культуры
	Афиша
	Привлечение участников

	14.
	Размещение информации на сайтах, социальных сетях
	Постоянно
	Управление культуры администрации
Кондинского района,
Управление образования администрации
Кондинского района,
учреждения культуры,
образовательные организации
	Информация на сайтах, социальных сетях
	Методическое сопровождение

	15.
	Применения фирменного стиля культурно-образовательного проекта «Культура для школьников»
	Постоянно
	Управление культуры администрации
Кондинского района,
Управление образования администрации
Кондинского района,
учреждения культуры,
образовательные организации
	Афиши, информация на сайтах и в социальных сетях
	Применение фирменного стиля

                                                                                                                                          Приложение 2
 к совместному приказу управления культуры, управления образования
от «31» марта 2022 г. № 39 - ОД / 174

Состав
межведомственной рабочей группы
 по реализации межведомственного культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в Кондинском районе

1. Заместитель главы Кондинского района;

2. Начальник управления культуры администрации Кондинского района;

3. Начальник управления образования администрации Кондинского района;

4. Директора (руководители) учреждений культуры Кондинского района;

5. Директора (руководители) образовательных организаций Кондинского района.

image1.png